PAGE
4

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 23 октября 2017 года № 1140-п

О внесении изменений в постановление Администрации города Омска

от 28 сентября 2017 года № 1072-п
Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Омска, постановляю:

1. Внести в приложение «Перечень земельных участков, в отношении которых принято решение об отказе в предоставлении разрешений на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства» к постановлению Администрации города Омска от 28 сентября 2017 предельных параметров разрешенного строительства» следующие изменения:

1) строку 44 изложить в следующей редакции:

	44
	Земельный участок с кадастровым номером

55:36:16 01 01:409,

местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир жилой дом. Почтовый адрес ориентира: Омская область, город Омск, Ленинский  административный округ, улица Тельмана, дом 77, в части уменьшения минимального отступа от границ земельных участков до зданий, строений, сооружений

до 1 м

	В связи с поступившими письменными замечаниями департамента общественной безопасности Администрации города Омска  о необеспечении противопожарным водоснабжением и несоблюдении противопожарных разрывов от размещаемых жилых домов до соседних зданий, хозяйственных построек, установленных сводом правил, утвержденных приказом Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий
от 24 апреля 2013 года № 288 «Об утверждении свода правил СП 4.13130 «Системы противопожарной защиты. Ограничение распространения пожара на объектах защиты. Требования к объемно-планировочным и конструктивным решениям», пунктом 9.11 свода правил, утвержденных приказом Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 25 марта 2009 года № 178 «Свод правил 8.13130.2009 «Системы противопожарной защиты. Источники наружного противопожарного водоснабжения. Требования пожарной безопасности», сводом правил, утвержденных приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 28 декабря 2010 года
№ 820 «Об утверждении свода правил «СНиП 2.07.01-89* «Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских поселений», что в свою очередь также нарушает статьи 62, 68, 69 Федерального закона «Технический регламент о требованиях пожарной

безопасности»

2) строки 54, 55 изложить в следующей редакции:

	54

	Земельный участок с кадастровым номером

55:36:05 02 06:18260, местоположение: Омская область, город Омск, Советский  административный округ, улица Дружбы, в части уменьшения минимального отступа от границ земельных участков до зданий, строений, сооружений до 0 м

	В связи с поступившими письменными замечаниями департамента общественной безопасности Администрации города Омска  о необеспечении противопожарным водоснабжением и несоблюдении противопожарных разрывов от размещаемых жилых домов до соседних зданий, хозяйственных построек, установленных сводом правил, утвержденных приказом Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий                          от 24 апреля 2013 года № 288 «Об утверждении свода правил СП 4.13130 «Системы противопожарной защиты. Ограничение распространения пожара на объектах защиты. Требования к объемно-планировочным и конструктивным решениям», пунктом 9.11 свода правил, утвержденных приказом Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 25 марта 2009 года № 178 «Свод правил 8.13130.2009 «Системы противопожарной защиты. Источники наружного противопожарного водоснабжения. Требования пожарной безопасности», сводом правил, утвержденных приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 28 декабря 2010 года             № 820 «Об утверждении свода правил «СНиП 2.07.01-89* «Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских поселений», что в свою очередь также нарушает статьи 62, 68, 69 Федерального закона «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности»

	55

	Земельный участок с кадастровым номером

55:36:05 02 01:64, местоположение установлено относительно жилого дома, имеющего почтовый адрес: Омская область, город Омск, Советский  административный округ, улица Дружбы, дом 89, в части уменьшения минимального отступа от границ земельных участков до зданий, строений, сооружений до 0,7 м

	В связи с поступившими письменными замечаниями департамента общественной безопасности Администрации города Омска  о необеспечении противопожарным водоснабжением и несоблюдении противопожарных разрывов от размещаемых жилых домов до соседних зданий, хозяйственных построек, установленных сводом правил, утвержденных приказом Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий
от 24 апреля 2013 года № 288 «Об утверждении свода правил СП 4.13130 «Системы противопожарной защиты. Ограничение распространения пожара на объектах защиты. Требования к объемно-планировочным и конструктивным решениям», пунктом 9.11 свода правил, утвержденных приказом Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 25 марта 2009 года № 178 «Свод правил 8.13130.2009 «Системы противопожарной защиты. Источники наружного противопожарного водоснабжения. Требования пожарной безопасности», сводом правил, утвержденных приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 28 декабря 2010 года
№ 820 «Об утверждении свода правил «СНиП 2.07.01-89* «Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских поселений», что в свою очередь также нарушает статьи 62, 68, 69 Федерального закона «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности»

2. Департаменту информационной политики Администрации города Омска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации города Омска.

Исполняющий обязанности

Мэра города Омска                                                                              С.П. Фролов
  «

»;

»

     «

».

»